micis, qui se expulissent, pernicie fore portenderetur? Quem eundem infra u. 646 dixisse certum est

ἐν ϕιλατήσω τῶν ἔμ' ἐκβεβλητότων,

non quod Nauckius eum dicentem fecit *ἐν ϕιλατήσεις τῶν ἔμ' ἐκβεβλητότων.*

Id enim si positurus fuit poeta, non poterat uersu superiori scribere *ἐν ϕιλατήσεις;* Nauckius autem quod uersu proximo

μέγ' ἀν λέγοις δώρημα τῆς συνονοίας

suspitionem suam confirmari iudicat, non fuit Theseus tam hebetis ingenii, ut cum eo loco, quo sepultus esset Oedipus, Thebanos superatum iri audiisset, nunc quam suam uictoram diceret Oedipus, eam Atheniensium intellegi ignoraret.

Itaque in his quidem ipsa res et sententiae ratio euincit calidius uirum acutissimum ea, quae aptissima sunt, correxisse, id quod nescio an nulla in fabula saepius ei acciderit*): sed ne legem quidem, quam in recen-

*) Documento sunto uersus quattuor 588—591, quorum tres Nauckius nulla iusta caussa mutauit, cum autem, qui uitiosus est, non ea quae probari posset ratione corredit. Nam u. 590 quod Ed. Goebelium (obseru. in Lucretium p. 49) secutus cum G. Dindorfio et A. Meinekio edidit,

ἀλλ' οὐ φελότων γ' οὐδὲ σοὶ φεύγειν καλόν,
quamquam scite inuentum est, tamen uerum non esse officitur responso Oedipi

ἀλλ' οὐδ', οὐτὸς ἡθελον, παρίσον.

In quo ad *ἡθελον* nihil iam addi potest, nisi *φεύγειν:* at Oedipus ut exensaret, quod nollet nunc Thebanis ipsum reducere cupientibus obsecundare, non hoc debebat argumento uti se exulare, cum ipse uellet, uetitum esse a Thebanis, sed ne maneret, cum euperet, esse prohibitum. Quae res cum Nauckium non fugeret, scriendum putauit *ἀλλ' οὐδ', οὐτὸς αὐτὸς ἡθελον, παρίσον:* quae scriptura illi quidem uitio medetur, sed eam sententiam pernvertit, quae prorsus necessaria est. Identidem enim Oedipus et filiis et Thebanis omnibus exprobrat, quod nec exsili nec mansionis gratiam sibi praebuerint tum, cum ipse quam maxime optaret, sed cum discedere uellet, retinuerint, cum manere, eiecerint. Cf. u. 433 sqq. 765 sqq. Quod argumentum ita comparatum est, ut *οὐσα* si in libris omnibus legeretur, reponi tamen oporteret *ὅτε:* quo seruato ne Goebelii quidem scriptura stare potest. Qua repudiata uel G. Hermanni uel Fr. G. Schneidewini ratio relinquitur (nam ceterorum conatus tacere praestat): sed hae quoque cum suas quaeque difficultates habeant, quas nunc exponere longum est, uidendum est an scriperit poeta *ἀλλ' οὐ φελότων γ' οὐδὲ σοὶ φεύγειν καλόν:* at illi cum te reducere uelint, ne te quidem id recusare decet, quae sententia ipsa docebit, quo iure Nauckius *οὐδὲ* particula, ut alia negatio praecedederet, requiri dixerit. *Ἄλλ' οὐ* particulas eodem modo usurpatas habes Ant. 84. Ai. 535. Plat. Prot. p. 310 A. Xen. Cyr. I, 4, 19 al. De reliquis ut breuius absolua, u. 588

πότερα τῶν οὐντικόντων ἢ μοῦ λέγεις;

sendo poeta secutus est, idoneis argumentis satis stabilitam esse arbitramur, quamquam cautionem in usurpando libro Parisino adhibendam esse et ille uerissime iudicauit nec me olim latuit (p. 26). Sed in omni hac quaestione illud dolendum est, quod Parisini scriptura nisi in Oedipo utroque et Antigona diligenter enotata non exstat, cuius hunc certe usum esse ne Cobetianae quidem legis sectatores infitiabuntur, ut de controversia illa plenius aliquando indicari possit. Quamobrem scribendi necessitate mihi iniuncta, cum alia, de quibus cogitaueram, nunc quidem absoluere non potuisse quippe muneric nuper suscepti negotiis obrutus, hac opportunitate ita utendum putauit, ut quod non semel rogatus sum, libri Parisini lectiones reliquarum fabularum meum in usum a Guilielmo Froehnero exscriptas vulgarem. Qui quod tanta se cura codicem explorasse mihi perscrispit, ut messem omnem cum puluisculo ut aiunt absulerit, id arrogantius sane iactasse uidetur, siquidem in lituris certe indicandis neglegentiores eum fuisse probant, quae ad Antigonam et Oedipum regem ex eodem libro a Fr. Duebnero annotata G. Dindorfius edidit (in praef. uol. III. et VIII. ed. Oxon., quae tamen passim supplantur annotationibus). Sed non mediocrem Froehneri diligentiam arguunt haud pauca, quae a Duebnero in eisdem fabulis praetermissa notauit*).

idoneis argumentis iam G. Wolffius (diar. ant. stud. a. 1853. p. 348) defendit, quibus id unum ego addo non recte Theseo eam suspicionem assignari, a qua quam sit alienus, u. 606 satis declarat. Proximum autem uersum

ζείροις κομίζεται οὐδὲν ἀναγκαῖον με

satis opinor tuerit ille βιαζεσθει et ἀναγκαῖει uerborum usus, de quo praeter alias dixit Buttmannus in Dem. Mid. p. 176: quem usum qui nouerant, non potuerunt με non iungere cum κομίζεται. Sed in eadem uincinia correctum oportuit uitium, quo u. 565

ῶστε ξένοι γ' ἀν οὐδέν' ὄνθ' ὕσπειρ οὐ νῦν

ὑπεκτηριόλημην μὴ οὐ συνεκοωζεται

laborare monstrauit G. Hermannus: qui quod restituit *ῶστε οὐ ξένοι γ' ἀν οὐδέν' ὄντα*, libenter ego acciperem, nisi hospitem potius summa calamitate afflictum, quam qui nullo in loco habetur, dicendum fuisse putarem. Itaque scripsisse poetam arbitror *ῶστε ξένοι γ' ἀν οὐδέν' ὄνθ' οὐπειρ οὐ νῦν κτλ.* ell. u. 336 *εἴσ' οὐπειρ εἰσι*: cuius suspicionis ne tum quidem me penituit, ubi A. Meinekium eadem caussa motum *ὄνθ' οὐπειρ οὐ νῦν* conieccisse uidi.

*) Antigonae loci hi sunt omissis iis, quibus spiritus et accentus discrepant: 16 *νυκτῆς*.
20 *χαλκινόνος*. 83 *νιὼν* (ut saepissime in hoc libro *v* pro *β* legitur). 235 *Ἄιδης γημένος*.
279 *βουλεύονται*. 340 *ἴτεις εἰς*. 350 *λαυσιανήρα*. 432 *χρυμεῖς δ'*. 446 *σύντομα*. 462 *πρό-*